hager.com/de-ch	 Technische Änderungen vorbehalten� 05.03.2026
Produktdatenblatt
FWK3991600VERZ
hager.com/de-ch
FWK3991600VERZ
Brandschutzkanal Rauchdichtheit I90 FWK 30 100x160mm L=1m verzinkt
Technische Eigenschaften
Sicherheit
Feuerwiderstandsklasse I90
Architektur
Anzahl der beflammbaren Seiten 4
Installation, Montage
Bodenlochung Ja
Abmessungen
Höhe 142 mm
Breite 200 mm
Länge 1000 mm
Innenhöhe 102 mm
Innenbreite 159 mm
Lichter innerer Querschnitt 16218 - 16218 mm²
Kapazität
Max. Anzahl der Kabel (Ø11mm, 50% gefüllt, ohne Geräte) 65
Werkstoff
Werkstoff Gips
Stahl
Oberfläche Verzinkt
Ausstattung
Ummantelungswerkstoff Stahl
Werkstoff
Farbe Zink
Ausstattung
Anzahl Kabelklammer pro Meter 0
Trennwände möglich Ja
Anzahl steckbare Trennwände 0
Mit Schutzfolie Nein
Nachhaltigkeit
REACH-konform Ja
RoHS-konform Ja
Abbildungen | Zeichnungen